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Wer auf den Funfschilling-Hof kommt, kann es spuren: Es ist ein besonderer
Ort. In sonniger Lage, umgeben von Reben und Obstbaumen, laden unsere
groRzugigen, wunderschon gestalteten Raumlichkeiten zum Entspannen und
Genielen ein.

Unsere Gaste erleben in unkomplizierter Atmosphare Gemeinschaft und die
inspirierende Ausstrahlung unseres Konzeptes. Hier verbinden sich Idylle und
Bodenstandigkeit mit einem Hauch von urbanem Flair.

Entdecken Sie, was uns ausmacht: Leidenschaft und Offenheit bei allem, was
wir tun: Wir lieben unsere tollen Produkte, die frische, kreative Kiiche und die
Betriebsamkeit auf unserem Hof. Dieses Gefuhl mdchten wir mit Ihnen teilen.
Lassen Sie sich begeistern!

Ihr Stefan Finfschilling Q
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FRUHSTUCK 8.0 -14.00 UHR

Funfschilling Friihstiick
Bauernbrot?, Brotchen?, Wurst 2346 Kase9

Fuinfschilling Friihstiick suf

Probieren
Sie zum Frih-
stuck die neuen,
hauseigenen
Funfschilling-
Safte

Bauernbrot?, Brotchen?, kleines MUslize", Marmelade?, Nutella®eh,

Honig

Fit Friihstiick

Kornerbrotchen®k, Dinkelkrustenbrot?, Bauernbrot?, Zigers,
Marmelade?, Honig, Nutella®sh, gekochtes Ei, kleines Musliao",

kleiner Obstsalat
Sommerliches Friihstiick
hausgemachtes Knackebrot2ek, Scamorza?,

Italienischer Landschinken?2, Melone

Handwerker Friihstiick

Bauernbrot?, Laugenbrotchen Vactaik Kgrnerbrotchenak,
Kase9, zwei Spiegeleier, gebratener Fleischkase 2346

Passend zum Friihstiick unsere Getranke

Tee (Schwarz, Grun, Pfefferminz, Kamille, Rooibos-Vanille, Frichte)
Kaffee’

Espresso’

Cappuccino™, Milchkaffee "9

Latte Macchiato™®

Heille Schokolade®

Chai Latte "o

Erdbeer Smoothie&feh

4.20 €

4.20 €

6.50 €

8.90 €

8.90 €

1.70 €
1.90 €
1.80 €
2.50€
2.60 €
2.50€
2.80€
3.00 €
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Probieren
Sie zum Frih-

stlck die neuen,

FRUHSTUCK  extras hauseigenen

Funfschilling-
Safte

Butter9, Honig, Nutella®s", Marmelade? oder kleiner Ziger?
1 Brotchen® oder 1 gekochtes Ei

1 Spiegelei

Portion Kéase? oder Speck 2345

Portion Wurst 2346

3 Spiegeleier

Portion Ruhrei®cf9i mit Tomate oder Speck 2346

Portion Raucherlachs mit Meerrettich®en

Pancakes®#¢9 mit Ahornsirup oder Beerenmix

Portion Obstsalat, klein / groR 1.00€/

Portion Musli#en, klein / groR 1.50€/

0.50 €

1.00 €

1.50 €

1.50 €

2.00 €

3.90 €

4.00 €

590 €

4.50 €

2.00 €

3.00 €
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KINDERKARTE

Wienerle?*% mit Brot? 3.90 €
Spaghetti®2c Napoli®° / Bolognese ¢ 4.20 €
Kinderpizza® mit TomatensoRe und Kase 29 4.20 €
Kinderschnitzel*2¢9 mit Beilage nach Wahl 5.00 €
Kinderburger®2¢ek mit Wedges 5.00 €

SiiRes fiir lhre Kleinen

HeiRe Schokolade? 2.50 €
Pfannkuchen®2c9 mit Puderzucker 3.00 €
wahlweise mit Apfelmus oder Nutellaon 3.50 €
Waffeln ¥2¢9 mit Puderzucker 3.00 €
wahlweise mit Apfelmus oder Nutellaon 3.50 €
Hausgemachtes Eis verschiedene Sorten, je Kugel 1.00 €

Die Deklaration der Zusatzstoffe und Allergene erhalten Sie an der Eistheke.
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SALAT, SUPPE & CO

Rinderbriihe mit Krauterfladle®=<9, klein / grof} 3.00€/4.50 €
Tagessuppe, klein / grof3 3.00€/4.50€
Fiinfer Salat®¢', klein / grof3 * 4.40€/6.60 €
Griiner Salat', klein / grof§ * 2.70€/4.20€
Kartoffelsalat'** 3.50€

* Diese Salate erhalten Sie wahlweise mit

- gebratenen Putenstreifen 3.00 €
- gebratener Leber 3.00 €
- gebratenen Champignons 2.00 €
- gebratenen Pfifferlingen 3.00 €
- hausmarinierten Lachsstreifen 3.50 €

Wurstsalat 24/
ohne Kase / mit Kase? N

Griechischer Salat 2342
mit / ohne Feta?, mit / ohne eingelegte Chillischote 8.90 €

Rindfleischsalat 2321
mit Bratkartoffeln 690 ¢

Vesperteller'2346acgii
Brie, Bauernrauchwurst, Fleischkése, Schwartenmagen, Schaufele,

Pfefferbeiller, Zwiebeln, Gurke, Tomate, Butter, Bauernbrot) 6.60 €

Salate wahlweise mit Funfschilling Dressing 242! oder Joghurtdressing®
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WAIE & PIZZA

Rosmarinbrot?

Knoblauchbrot? mit Dip¢

Flammenwaie mit Speck'2348acg klein / grofl

Zwiebelwaie?°9, klein / gro

Kasewaie?®°9, klein / grof

zusatzlicher Waie-Belag wahlweise —
Kased / Speck 2246 | Zwiebeln jeweils

Pizza®=9 wahlweise mit einem Belag

Schinken 22346 / Salami 2346 / Thunfisch / Grillgemuse /
Champignons / Feta® / Ruccola / Tomaten

je weiterer Belag

Buffala Mozzarella®

Pizza®?29
mit Buffala Mozzarella9, Tomaten und Basilikum

Sommerwaie?®¢
mit Tomaten, Kase, Ruccola, klein / groR

3.30 €

4.20 €

3.90€/5.70€

3.90€/5.70€

3.90€/5.70€

0.50 €

6.70 €
0.50 €
1.00 €

10.90 €

4.40€/6.20 €
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FLEISCH

Rindersteak mit Bauernbrot? und Krauterbutter®

Suuri Leber mit Bauernbrot?,
wahlweise mit Birne und Balsamico?®

Fiinfschilling Burger'23578acak (Rindfleisch, BBQ-SoRe,
Gorgonzolasol3e, Edamer, Salat, Bacon, Zwiebeln) mit Wedges
und kleinem Zigers¢

Hahnchenbrust Supreme gefullt mit Tomate Mozzarella®
an Kartoffelstampf

Hahnchenbrustfilet mit Bauernbrot? und Currybutter9

Paniertes Schweine- oder Putenschnitzel®*¢ mit Bauernbrot?
Schweinefilet mit PfifferlingrahmsoRe®9s und Spatzle¥ac9
Schweineschnitzel natur mit Bauernbrot® und Krauterbutter®
Hausgemachte Salsiccia®® mit TomatensoRe®9 und Gnocchi®ac9
Ossobuco®® mit Weiweinrisotto®°

Cordon Bleu vom Kalb '2246ac9 mit Wedges und Knoblauchdip?

Lammecurry® mit Tagliatelle®2c9

14.90 €

7.90 €

14.50 €

13.50 €

9.90 €

7.90 €

14.90 €

7.90 €

10.90 €

16.90 €

16.50 €

12.50 €



FUNFSCHILLING
Gt

FISCH

Gebratenes Victoriabarschfilet® mit Zitronenschaum®9

und Ofengemduse 15.90 €
PASTA

Ricottaravioli®=c9 9.90 €
Spaghetti Carbonara’234%2cg 8.50 €
Penne mit Tomaten-Krauter-ThunfischsoRe %9 10.90 €
Spaghetti®2° Napoli®°® / Bolognese ¢ 6.50 €
Tagliatelle mit Pfifferlingen, Lauchzwiebeln und Tomaten®c9 11.50 €
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BEILAGEN

Spatzle®2co, WeiBweinrisotto®°, Kartoffelstampf, Bratkartoffeln,
Gnocchi®*c9, Wedges, Ofengemiise 3.00 €

Unsere hausgemachten SoRen

Braten-8, Rahm-®9, Pfeffer-Speck- 224684, Tomaten-59, Bolognese-%9,
BBQ-Solke'234578a Knoblauchdip?, Joghurtdip? 1.00 €
Pfifferlingrahm-SolRe #9, Bérnaise-SoRe &9 1.50 €

VEGGIE

Pikante Zucchinischiffchen gefullt mit Tomaten und Kéase
an Weillweinrisotto®9 10.90 €

Vegane, mit wiirzigem Reis und Gemiise gefiillte Paprika
an grinem Salat 8.90 €

Bratkartoffeln oder Wedges mit Ziger9 oder Krauterquark? 5.00 €
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DESSERT

Eiskaffee "o mit Vanilleeis* 4.20 €
Eisschokolade¢mit Vanilleeis* 4.20 €
Vanilleeis* mit frisch marinierten Erdbeeren 6.00 €
Vanilleeis* mit hausgemachtem Eierlikoreo 6.00 €
Erdbeertiramisu®=c9 6.00 €
Hausgemachtes Eis* verschiedene Sorten, je Kugel 1.00 €
* Die Deklaration der Zusatzstoffe und Allergene erhalten Sie an der Eistheke.

Portion Sahne? 0.80 €
Portion Apfelmus 1.50 €
Unser SuRes ab 8.00 Uhr: Waffeln®<9 mit Puderzucker 3.00 €
wahlweise mit Apfelmus oder Nutella®on 3.50 €
KUCHEN & TORTEN

Kuchen 2.00 €
Torten 3.00 €

Kuchen und Torten im saisonalen Wechsel,

bitte an der Kuchentheke aussuchen und am Tisch bestellen.

Auf Wunsch kénnen Sie Kuchen und Torten auch vorbestellen,
bitte erkundigen Sie sich bei unserem Servicepersonal.
Die Deklaration der Zusatzstoffe und Allergene erhalten Sie an der Kuchentheke.



FUNFSCHILLING
////_gﬁ/h 124

GETRANKE  ALkoHOLFRE

(® Apfelsaft frisch gepresst® 0,301/ Schorle 250€/2.40 €
Orangen-Mandarinensaft 0,301 2.60 €
Grapefruitsaft 0,301 2.60 €
GS Apfel-Pflaumensaft 0,201/ Schorle 240€/2.20¢€
E’S Aprikosen-Apfelsaft 0,201/ Schorle 240€/220¢€
GS Birnensaft 0,201/ Schorle 240€/2.20¢€
(@ Kirschsaft 0,201/ Schorle 240€/2.20¢€
(@ Kirsch-Apfelsaft 0,201/ Schorle 2.40€/2.20€
@ Quittensaft 0,201/ Schorle 240€/2.20€
@ Quitten-Apfelsaft 0,201/ Schorle 240€/220€
Stilles Wasser 0,301/0,50! 1.90€/290€
Tafelwasser 0,301/ Mineralwasser 0,75l 1.90€/3.80€
Cola'"/ Orangenlimonade "2 /

Cola Mix'27 / Cola light2357 0,301 250 €
Eistee® 0,301 2.50 €
Zitronenlimonade? 0,301 250 €
Tee (Schwarz, Grun, Pfefferminz, Kamille, Rooibos-Vanille, Frichte) 1.70 €
Kaffee’ 1.90 €
Espresso’ 1.80 €
Cappuccino™, Milchkaffee ™9 2.50 €
Latte Macchiato™ 2.60 €
HeilRe Schokolade® 2.50 €
Chai Latte s 2.80 €
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GETRANKE wmiT aLkoHoL

Funferol Sprizz"#

Pink on the Rocks®

Pink Cranberry'2# erfrischend suf3
Lasser Pils vom Fass

Lasser Radler vom Fass

Maisel's Weisse Original vom Fass
Maisel's Alkoholfrei

Gutedel vom Fass®
Spéatburgunder vom Fass®

Schorle® weif3 / rot

E’S Funfschilling Free alkoholfrei
( Funfschilling Sekt Pink®

(@ Funfschilling Sekt Rosé®
® Funfschilling Sekt Cuvée?®

(® Funfschilling Sekt Black®

Unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite.

0,301
0,201
0,301
0,301
0,301
0,301
0,501
0,101/0,25I
0,101/0,25l

0,251

0,101/0,751
0,101/0,751
0,101/0,751
0,101/0,751

0,101/0,751

5.00 €

5.00 €

5.00 €

2.60 €

2.60 €

2.80€

3.70 €

1.70€/2.70 €

1.90€/3.00 €

220€/230€

2.70€/14.00 €

3.20€/19.00 €

3.20€/19.00 €

3.20€/19.00 €

5.90 €/39.00 €
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WEIN

Rotwein 0,751 0,25l 0,11
Spéatburgunder?® trocken 13.00 € 520 € 2.60 €
Cabernet-Cuvée?® trocken 15.00 € 5.60 € 2.80 €
Spéatburgunder?® lieblich 13.00 € 520 € 2.60 €
Rosé® halbtrocken 12.00 € 4.60 € 2.30 €
Exclusiv 0,751 0,25l 0,11
Rotwein Cuvée Barrique®  trocken 24.00 € 8.20 € 410€
Spatburgunder? trocken 21.00 € 7.20 € 3.60 €
Chardonnay?® trocken 18.00 € 6.20 € 3.10 €
Chasselas® trocken 15.00 € 5.40 € 2.70 €
Weiwein 0,751 0,25l 0,11
Gutedel® trocken 11.00 € 4.00 € 220 €
Chasselas® trocken 11.00 € 4.00 € 2.20 €
WeiRburgunder® trocken 15.50 € 520 € 2.60 €
Grauburgunder? trocken 16.00 € 5.40 € 2.70 €
Chardonnay?® trocken 15.00 € 5.00 € 2.50 €
Rivaner?® lieblich 12.00 € 4.40 € 2.20 €
Gewdrztraminer® edelsul 0,51 13.00 € 6.50 € 3.20 €
Perlwein 0,751 0,11
Frizzante® halbtrocken 14.00 € 270 €

Unsere Weine enthalten Sulfite.
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LIKOR & SCHNAPS

Probieren Sie
Weine, Sekte,

Likére und Schnapse
an unserer Weintheke

Likor 2cl

Eierlikoreo

Feigenlikor sURe Note
Pfirsichlikor Saurenote
Marillenlikor Mandelnote
Sauerkirschlikor

Himbeerlikor

Schnaps 2c|

Williams Christ Spirituose milde Note
Williams Christ Brand

Kirschwasser

Plumli

Krauterbrand

Weintresterbrand

Obstbrand

Weinhefebrand

im Bauernladen.

15% vol.

25% vol.

25% vol.

25% vol.

25% vol.

25% vol.

40% vol.

42% vol.

42% vol.

42% vol.

42% vol.

42% vol.

45% vol.

45% vol.

2.70€

270 €

270 €

270 €

270 €

2.70 €

270 €

270 €

270 €

270 €

270 €

270 €

2.70 €

270 €
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KONTAKT & INFOS

Binzener Stralle 1 - 79592 Fischingen - Tel. +49 (0)7628 942367-0
info@fuenfschilling.de - www.fuenfschilling.de

WEIN- WIRT- BAUERN- VERAN- ONLINE-
GUT SCHAFT LADEN STALTUNG SHOP

Offnungszeiten Montag — Samstag 08.00 — 24.00

Bauernladen Montag — Samstag 08.00 - 22.00
Sonntag Ruhetag

Fruhstuck 08.00 — 14.00

Warme Kuche 11.30 - 22.00

Happy Hour 11.30 — 13.30 (solange Vorrat reicht)

Bei Kartenzahlung unter 10.00 € verlangen wir 0.50 € Gebuhr.
Keine Annahme von 500.00 € Scheinen.

Hochzeit, Geburtstag, Veranstaltung?
Fragen Sie unter veranstaltung@fuenfschilling.de

Zusatzstoffe: 1) mit Farbstoff, 2) mit Konservierungsstoffen, 3) Antioxidationmittel, 4) Geschmacksver-
starker, 5) mit SUBungsmittel(n), 6) Phosphat, 7) koffeinhatig, 8) Sulfite Allergene: a) Glutenhaltige Getrei-
de, b) Krebstiere und Krebstiererzeugnisse, c) Eier und Eiererzeugnisse, d) Fisch und Fischerzeugnis-
se, e) Erdnusse und Erdnusserzeugnisse, f) Soja und Sojaerzeugnisse, g) Milch und Milcherzeugnisse,
h) Schalenfrichte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse, i) Sellerie und Sellerieerzeugnisse, j) Senf und
Senferzeugnisse, k) Sesam und Sesamerzeugnisse, 1) Weichtiere und Weichtiererzeugnisse, m) SuB-
lupine und SuRlupinenerzeugnisse, n) Schwefeldioxid und Sulfite (Konzentration min. 10 mg/kg oder Liter)



